[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2012

№ 52

х. Керчик-Савров

Об утверждении отчета о реализации долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Керчикского сельского поселения на 2011-2014 годы» за 2011 год
         В соответствии с решением собрания Депутатов Керчикского сельского поселения от 16 августа 2011 г. № 106 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Керчикском сельском поселении» и постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 13.09.2011г. № 80 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и порядке проведения  и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Керчикского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет о реализации долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Керчикского сельского поселения на 2011-2014 годы» за 2011 год, утвержденной постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 24.09.2010г. № 67, согласно приложению.
2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Керчикского

сельского поселения

Ю.П.Шаповалов
Приложение
к постановлению Администрации Керчикского сельского поселения от 15.06.2012г. № 52
ОТЧЕТ
о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка
населения Керчикского сельского поселения на 2011-2014 годы» за 2011 год

I. ОТЧЕТ

о реализации долгосрочной целевой программы

«Социальная поддержка населения Керчикского сельского поселения на 2011-2014 годы» за 2011 год

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Керчикского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причин их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	Всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	Всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	15,5
	0.0
	0.0
	15,5
	0.0
	6.5
	0.0
	0.0
	6.5
	0.0
	6.5
	0.0
	0.0
	6.5
	0.0
	0.0

	1
	Оказание адресной социальной помощи различным категориям граждан
	3.0
	0.0
	0.0
	3.0
	0.0
	1.0
	0.0
	0.0
	1.0
	0.0
	1.0
	0.0
	0.0
	1.0
	0.0
	0.0

	2
	Оказание социальной поддержки ветеранам ВОВ и труженникам тыла в связи с празднование Дня Победы
	3,5
	0.0
	0.0
	3,5
	0.0
	1.5
	0.0
	0.0
	1.5
	0.0
	1.5
	0.0
	0.0
	1.5
	0.0
	0.0

	3
	Оказание адресной социальной помощи гражданам, оказавшимся в экстремальной ситуации
	9.0
	0.0
	0.0
	9,0
	0.0
	4.0
	0.0
	0.0
	4.0
	0.0
	4.0
	0.0
	0.0
	4.0
	0.0
	0.0

II. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

долгосрочной целевой программы

«Социальная поддержка населения Керчикского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»

	№
п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица
измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля малоимущих граждан в общей численности населения
	процентов
	48
	45
	43
	42

	2.
	Обследование бытовых и материальных условий жизни жителей поселения
	Процентов от общей численности
	30
	35
	40
	39

III. СВЕДЕНИЯ
о результатах реализации долгосрочной
целевой программы «Социальная поддержка населения Керчикского сельского поселения на 2011 – 2014 годы»
за 2011 год (степень выполнения программных мероприятий)

В 2011 году долгосрочная целевая программа «Социальная поддержка населения Керчикского сельского поселения на 2011 – 2014 годы» (далее – Программа) реализовывалась путем выполнения программных мероприятий.
В рамках реализации мероприятий Программы выполнены мероприятия, направленные на поддержание жизненного уровня и повышение социальной защищенности малообеспеченных категорий граждан и граждан, попавших в экстремальную ситуацию , уменьшение напряженности  в социальной сфере.

По направлению «Оказание адресной социальной помощи различным категориям граждан»

2 человека получили денежную компенсацию на сумму 1,0 тыс.рублей;
Программные мероприятия по данному направлению выполнены в полном объеме.

По направлению «Оказание социальной поддержки ветеранам ВОВ и труженикам тыла в связи с празднованием Дня Победы»

6 человек получили единовременную выплату на сумму 1,5 тыс.рублей;

Программные мероприятия по данному направлению выполнены в полном объеме.

По направлению «Оказание адресной социальной помощи гражданам, оказавшимся в экстремальной ситуации» реализованы следующие мероприятия:

8 семей получили помощь на сумму 4,0 тыс.рублей.
По данному направлению программные мероприятия выполнены в полном объеме.

IV. ДАННЫЕ
о целевом использовании и объемах привлеченных
средств бюджета

На реализацию мероприятий Программы в 2011 году предусматривалось 6,5 тыс. рублей, в том числе: бюджета – поселения 6,5 тыс. рублей.
Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2011 году составили в целом по Программе 6,5 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета поселения – 6,5 тыс. рублей.

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1
ОБЪЕМ
фактически произведенных
расходов по источникам финансирования

	Источники финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
(тыс. рублей)
	Фактически освоено

(тыс. рублей)
	Процент исполнения (гр. 3 / гр. 2 х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет поселения
	6,5
	6,5
	100

	Всего
	6,5
	6,5
	100

V. ОЦЕНКА
эффективности реализации Программы
В соответствии с Методикой оценки эффективности реализации Программы (далее – Методика) для оценки эффективности выполненных в
2011 году мероприятий по направлениям Программы использованы показатели результативности (целевые индикаторы):

доля малоимущих граждан в общей численности населения;

обследование бытовых и материальных условий жизни жителей поселения.
Оценка результатов и эффективность реализации Программы приведена в таблице № 2.
Таблица № 2
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации Программы за 2011 год
	№
п/п
	Наименование
показателей результативности
	Единица
изме-рения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011 год
	2011 год
	отклонение от планово-го значения (процентов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Доля малоимущих граждан в общей численности населения
	про-центов
	48
	48
	-

	2.
	Обследование бытовых и материальных условий жизни жителей поселения
	про-центов от общей численности
	30
	30
	-

Отклонений фактических показателей результативности Программы от запланированных значений нет.

Анализ реализации Программы в 2011 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы составила 100 процентов.

VI. СВЕДЕНИЯ
о соответствии фактических показателей
реализации Программы показателям
Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

VII. ИНФОРМАЦИЯ
о степени достижения запланированных показателей Программы

Основные цели и задачи, направленные на реализацию Программы
в 2011 году, выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов. Выполнение Программы следует считать эффективным в связи с тем, что по большинству целевых показателей достигнуты плановые значения либо фактические значения данных показателей выше плановых.

Социальная эффективность реализации мероприятий Программы выражена в улучшении качества жизни населения.

Специалист первой категории

по делопроизводству, архивной работе

Н.Л.Мусихина